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Inledning 

Kulturen är en av våra starkaste drivkrafter för gemenskap, lärande och utveckl-
ing. I Strängnäs kommun finns en rik historia och en levande samtid som tillsam-
mans skapar unika möjligheter att bygga vidare på. Vårt kulturliv bär både tradit-
ion och förnyelse – från bibliotek och föreningsliv till scenkonst, musik och mö-
tesplatser där människor i alla åldrar kan delta och inspireras.  
 
Ett fritt och tillgängligt kulturliv är också en grundbult i vår demokrati. Det 
skapar rum för samtal, mångfald av perspektiv och fria uttryck, där människor får 
möjlighet att både påverka och bli berörda.  
 
Samtidigt står vi inför utmaningar. Vi behöver hitta nya sätt att göra kulturen till-
gänglig för våra invånare, främja delaktighet och ge utrymme för kreativitet även 
när resurserna är begränsade. Här krävs mod, samverkan och en tydlig riktning.  
Vår ambition är att kulturen i Strängnäs ska vara inkluderande, nyskapande och 
hållbar – en kraft som stärker demokratin, förenar människor och inspirerar till 
framtidstro.  
  
 
Jennie Larsson Tjernström (S)  Marie Larsson (M) 
Ordförande i kulturnämnden              1:e vice ordförande i kulturnämnden 
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Nämndens uppdrag 

Kulturnämnden ansvarar utifrån reglementet för  
 

- kulturhuset Multeum och folkbiblioteksverksamheten  
- kulturskolan   
- fritidsgårdsverksamhet 
- kommunens program- och utställningsverksamhet 
- kommunens bidrag inom kulturområdet  
- att organisera det officiella nationaldagsfirandet i Strängnäs kommun 
- kulturstipendier 
- kommunens konst  
- den konstnärliga utsmyckningen av kommunens byggnader och vara  

rådgivande vid utsmyckning av offentliga platser, bostadsområden och 
andra bebyggelser 

- kommunala mötesplatserna i Mariefred, Stallarholmen och Åkers stycke-
bruk 

- att organisera medborgarskapsceremoni. 
 

Kulturnämnden bidrar till att tillsammans med andra aktörer erbjuda attraktiva 
och tillgängliga kulturverksamheter för alla kommuninvånare. Barn och unga är 
prioriterade målgrupper. 
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Mål och prioriteringar 

Mål 

 
I Strängnäs kommun ges barn och unga goda förutsättningar att må bra 
och att klara skolan med goda resultat och en vilja att fortsätta lära genom 
livet. 
Kulturnämnden bidrar till trygga mötesplatser på fritiden för barn och unga. Kultur-
nämnden bidrar med läs- och skrivfrämjande aktiviteter för barn och unga. Föreställ-
ningar och utställningar genomförs. Kulturnämnden bidrar till målet genom att till-
handahålla pedagogisk verksamhet av hög kvalitet i konstnärliga uttryck för barn och 
unga. Fritidsgårdarna med Team ungdom deltar i horisontella satsningar.  
 
I Strängnäs kommun är vi en fossilfri kommun 2030 på god väg mot kli-
matneutralitet 2040 med låg miljöpåverkan. 
Kulturnämnden följer kommunfullmäktiges klimat- och energiplan.  
 
 I Strängnäs kommun är ett aktivt, tryggt och hälsosamt liv möjligt för alla 
invånare oavsett individuella förutsättningar. 
Kulturnämnden bidrar till att målet uppnås genom att verksamheterna ger invånare 
möjlighet att växa genom delaktighet, kreativt medskapande och social samvaro över 
sociala, kulturella och åldersmässiga gränser. Kulturnämnden vill nå grupper som inte 
själva söker sig till kulturnämndens verksamheter och göra arrangemang som är till-
gängliga inte enbart med hänseende till fysisk tillgänglighet utan även utifrån andra 
tillgänglighetsaspekter.  Kulturen har en stor betydelse betydelse för den psykiska häl-
san och för att minska den ökande psykiska ohälsan. 
 
I Strängnäs kommun har medarbetare och ledare möjlighet och förutsätt-
ning att vara med och utveckla vår kommun. 
Kulturkontoret är en lärande organisation med engagerade medarbetare som stärker 
och utvecklas inom sina verksamhetsområden. Kulturkontoret arbetar medvetet med 
kontinuerlig fortbildning och med det systematiska arbetsmiljöarbetet för att persona-
len ska få goda förutsättningar att utföra sina arbetsuppgifter.  
 
I Strängnäs kommun finns det ett kulturutbud och ett företagarklimat som 
stärker tillväxt och arbetsmarknad. 
Kulturnämnden erbjuder invånare och besökare ett attraktivt och tillgängligt kulturut-
bud i samverkan med civilsamhället och externa aktörer. Kulturnämndens verksam-
heter har stor betydelse för samhällets välfärd och ska vara välkända för alla kommu-
ninvånare. 
 
I Strängnäs kommun är kommunkoncernen kostnadsmedveten och resul-
tatinriktad. 
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Kulturnämnden har en väl fungerande ekonomisk styrning och uppföljning. Genom att 
arbeta horisontellt mellan nämnder med gemensamt fokus används resurserna effek-
tivt.  

 

Prioriteringar  
 
 Kulturnämndens verksamheter samverkar med förskola och skola. Detta 

görs genom att ge service i form av till exempel läs- och skrivfrämjande in-
satser samt att tillhandahålla lokaler för gemensamma upplevelser, för att 
ge barn och unga goda förutsättningar till att må bra och klara skolan.   
 

 Kulturnämndens verksamheter fortsätter att samverka och utveckla sitt 
arbete tillsammans med andra nämnders verksamheter. 
 

 Slutsatser från utredningen om de kommunala mötesplatserna tas till 
vara och genomförs i möjligaste mån. Detta för att stärka tillgängligheten 
och samnyttjandet av olika kommunala verksamheter och ickekommunala 
verksamheter.   

 Kulturnämndens verksamheter ska anordna attraktiva, tillgängliga och 
kreativa aktiviteter för barn och unga i tillgängliga lokaler.   

Särskilda uppdrag 

I Flerårsplan 2026-2028 har kommunfullmäktige gett uppdrag till nämnderna:  
 
 I arbetet med barn och ungas framtidshopp och hälsa ska kommunstyrelse 
och nämnder fördjupa och förbättra det förebyggande arbetet mot kriminalitet 
och normbrytande beteende bland barn och unga.  
 
Det innebär: 
 
 - Ett nära samarbete med berörda kontor, regionens hälso- och sjukvård, poli-
sen och det civila samhället.  
 
- Att granska möjligheten att införa mer fokuserade tidiga insatser och åtgär-
der för att bekämpa kriminalitet där den redan har etablerat sig. Arbetet och 
beslutsstöden grundas på erkända erfarenheter och forskning, med ett särskilt 
fokus på att identifiera risk- och skyddsfaktorer som påverkar ungas hälsa och 
framtidsperspektiv. 
 
Uppdraget gäller i 3 år och ska följas upp årligen i ordinarie uppföljning.  
 
Kulturnämnden avser att arbeta med uppdraget genom att: 
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 Samverka med andra nämnder. För att förstärka arbetet ska nämnden 
under perioden utveckla samverkan med socialnämnden och barn- och 
utbildningsnämnden utifrån Barn- och ungdomsstrategin. 

 Samverka med civilsamhället. 
 Se över möjligheten att göra fler tidiga insatser. 

 
Kulturnämnden har tillsammans med socialnämnden och barn- och utbildnings-
nämnden en horisontell satsning för tidiga insatser för barn och unga. Från kul-
turnämndens verksamheter deltar Team Ungdom.  

Internkontroll  

En tydlig och stabil internkontroll bidrar till att verksamheten når sina mål, att 
rapporteringen om verksamheten och ekonomin är tillförlitlig och att verksam-
heten efterlever lagar och regler. Varje nämnd och styrelse har ansvar för att det 
finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten.  

Kulturnämnden har tagit fram nio kontrollpunkter som återfinns i bilagan som 
heter internkontrollplan. Internkontrollen följs upp i samband med delårsrapport 
2 och årsredovisningen. De risker som har ett totalt riskvärde om 12 är sådant 
som förvaltningen genast ser över hur vi arbetar med idag, informerar nämnden 
och inför eventuella ändringar där det behövs. De riskerna följs också upp i enlig-
het med beskrivningen i internkontrollplanen. Övriga risker som har ett lägre 
riskvärde följs upp i enlighet med beskrivningen i internkontrollplanen.  
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Budget 2026-2028 

Driftbudget 

Drift- och investeringsbudgeten utgör de ekonomiska förutsättningarna för 
nämndens planering av verksamheten. I driftbudgeten för 2026-2028 ingår ju-
steringar och uppräkningar för volymer, löner, priser samt effektiviseringar. 
För 2026 har Kulturnämnden tilldelats en driftbudget med 69,6 miljoner kronor 
vilket innebär en ökning av budgeten med 4,5 miljoner kronor eller 7 procent 
jämfört med budgeten för 2025. För 2027 är ökningen 1,7 men för 2028 är det en 
minskning med 5,1 procent. 
 
Förutom uppskrivningar av priser och löner består ökningen av politiska priorite-
ringar. Det är satsningar på Bubblan och fältarbete för fritidsgårdsverksamheten 
samt en prioritering för omställning. 
 

Kultur-
nämnden, 
mkr 

Budget 
2025 

Prognos 
2025 

Budget 
2026 

Plan 2027 Plan 2028 

      

Kultur-
nämnden 

-1,3 -1,1 -1,3 -1,3 -1,4 

Kulturkon-
toret 

-2,7 -2,4 -3,9 -3,0 -2,6 

Bibliotek -17,2 -17,3 -17,5 -18,1 -18,6 

Kulturskola -14,0 -13,3 -14,3 -14,8 -14,4 

Fritidsgår-
dar 

-14,4 -14,3 -16,8 -17,5 -13,3 

Scen & kul-
turprodukt-
ion 

-15,5 -15,4 -15,8 -16,2 -15,9 

Summa -65,1 -63,9 -69,6 -71,0 -66,2 

Investeringsbudget 

Under den kommande planperioden 2026-2028 beräknas Kulturnämnden inve-
stera för 6,8 miljoner kronor, vilket motsvarar ett genomsnitt på 2,3 miljoner kro-
nor per år. Det är i enlighet med den tilldelade basnivån av investeringsbudget. 
Investeringarna 2026 kommer omfatta återinvesteringar i inventarier och utrust-
ning som vanligt. 
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Kultur-
nämnden, 
mkr 

Budget Prognos Budget Plan Plan 

 2025* 2025** 2026 2027 2028 

Maskiner 
och inventa-
rier 

-1,1 -2,2 -1,7 -2,0 -2,0 

IT och digi-
talisering 

-0,2 -0,3 -0,5 -0,3 -0,3 

Inventarier 
nya lokaler 

-0,7 -0,7 0,0 0,0 0,0 

Summa -2,0 -3,2 -2,2 -2,3 -2,3 

*) Budget 
2025 är exkl 
överförd 
budgetram 
från 2024 

     

**) Prognos 
2025 är inkl 
investe-
ringar som 
förskjutits i 
tid från tidi-
gare år 
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Bilagor 

Plan för privata utförare och högriskavtal 
 

Kommunstyrelse 
/nämnd 

Kulturnämnden 
 

År 2026 
Det finns verksamhet som överlåtits i 
privat regi. JA/NEJ 

Nej 

Det finns övriga högriskavtal. JA/NEJ Nej 
 

Konkurrensplan  

Kommunstyrelsen och respektive nämnd tar årligen, i samband med framtagandet 
av verksamhetsplan, fram ett förslag till konkurrensplan för sina respektive verk-
samhetsområden. Planen ska bifogas kommunstyrelsens och nämndernas verk-
samhetsplan.  
 
Förteckning av de huvudsakliga verksamheterna inom nämndens an-
svarsområde 
Folkbibliotek på fyra platser i kommunen: Mariefred, Stallarholmen, Strängnäs 
och Åkers styckebruk.  
 
Fritidsgårdar på tre platser i kommunen: Mariefred, Strängnäs och Åkers stycke-
bruk.  
 
Kulturskola i Strängnäs, Mariefred, Stallarholmen och Åkers styckebruk. Även 
uppsökande verksamhet. 
 
Kommunala mötesplatser i Mariefred, Stallarholmen och Åkers styckebruk.  
Scen & kulturproduktion i olika lokaler i Strängnäs kommun. 
 
Kulturbidrag till föreningar, studieförbund, mötesplatser, bygdegårdar, samt ar-
rangemangsbidrag. 
 
Verksamhetsområden och uppgifter som idag drivs av extern aktör  
Föreningsdrivna mötesplatser i Mariefred och Stallarholmen.  
 
Caféverksamheten i kulturhuset Multeum. 
 
Caféverksamheten på Grassagården. 
 
Verksamhetsområden och uppgifter som inte kan eller inte anses 
lämpliga att konkurrensutsätta (med motivering) 
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Folkbiblioteksverksamheten är den enda lagstadgade kulturverksamheten. Ej 
lämplig att utsätta för konkurrens då Bibliotekslagen är starkt reglerande och sty-
rande för verksamheten. Kommunen har god erfarenhet och kunskaper att driva 
folkbiblioteken på bästa sätt med högskoleutbildad personal som är en förutsätt-
ning för en kvalitativ verksamhet.  
 
I de kommuner där verksamheten för Kulturskolan har konkurrensutsatts och 
lagts ut på privata anordnare, finns en hel del erfarenheter; sämre anställnings-
villkor, inget krav på högskoleutbildning, ”piano- och gitarrskolor” (det vill säga 
att efterfrågan styr utbudet), inga orkestrar, inga utåtriktade konserter.  
 
Den kommunala Kulturskolan i Strängnäs kommun har i dagsläget blåsorkester 
på 4 olika nivåer, stråkorkester på 3 olika nivåer samt flera andra ensemb-
ler/grupper och genomför cirka 70-80 publika program per läsår där föräldrar 
och även allmänheten är välkomna. 
 
Kulturskolan prioriterar konstnärlig och pedagogisk högskoleutbildning vid re-
krytering, och all personal tar del av kontinuerlig kompetensutveckling. Kulturs-
kolan bedriver verksamheten i specialutrustade lokaler och tar emot cirka 1050 
besök inom vårt kursutbud, varje vecka i flera kommundelar. Kommunen äger 
och förvaltar en instrumentpark som elever kan hyra instrument ur de första 
åren. 
 
I och med Fritidskortet som regeringen införde till hösten 2025 kan det finnas en 
möjlig, framtida utveckling av privata anordnare av Kulturskola i Strängnäs kom-
mun. 
 
Fritidsgårdsenhetens och Scen & kulturproduktions verksamheter bedömer vi 
drivs bäst av kommunen för att få en kontinuitet, professionalitet och långsiktig-
het i arbetet. Fritidsgårdsenhetens viktiga samverkan med övriga nämnder angå-
ende tidiga insatser för barn och unga, det horisontella arbetet, är också en viktig 
aspekt i detta. 
 
Att tillhandahålla subventionerade lokaler och bidrag för kulturföreningar och 
kulturaktörer bör göras med den transparens som kommer med kommunal verk-
samhet. Stora delar av den publika kulturverksamheten görs i samarbete och till-
sammans med olika aktörer eller referensgrupper för att spegla behov och önske-
mål snarare än konkurrens och vinst.  
 
Verksamhetsområden och uppgifter som kan konkurrensutsättas och 
där det ska ske en förstudie för konkurrensprövning under budgetå-
ret (med motivering) 
 
Driften av de kommunala mötesplatserna i Mariefred, Stallarholmen och Åkers 
styckebruk ska utredas av förvaltningen. Det beslutade kulturnämnden den 28 
september 2021. En ny utredning angående Mötesplatserna beslutades av kultur-
nämnden 2024-10-22. 
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Internkontrollplan 

Kulturnämnden har använt nedanstående matris för att bedöma risker och kon-
sekvenser i verksamheterna inför 2026-2028.  
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Kulturnämndens ledamöter och ersättare har haft möjlighet att peka ut risker 
och även att fundera på sannolikhet och konsekvens av dessa risker. 
Nedanstående är den internkontrollplan som nämnden tagit fram.  
 

Nr Risk 
-område 

Risk/beskriv-
ning  

Sann
o- 
lik-
het   

Konse- 
kvens 

Risk- 
värde1 

Uppföljning  

1  Scen & kulturpro-
duktion 

Den offentliga 
konsten tas inte 
om hand på rätt 
sätt.  

4 3 12 Verksamhets-
rapporter till 
nämnden samt 
Delårsrapport 2, 
samt Årsrap-
port.  

2 Fritidsgårdsen-
heten 

Risk för rekryte-
ring till gäng 
och förekomst 
av våld.  

3 4 12 Verksamhets-
rapporter till 
nämnden, De-
lårsrapport 2 
samt årsrapport. 

3 Alla verksamhets-
områden 

Ekonomiska ef-
fektiviseringar 
kan leda till att 
kulturnämnden 
inte kan bidra 
till målen, kan 
även påverka 
om nämnden 
har råd att ut-
föra alla upp-
drag och hur 
föreningar kan 
få stöd och bi-
drag. Hur ska 
Mötesplatserna 
finansieras? 

4 3 12 Delårsrapport 1 
och 2 samt Års-
rapport.  

4 Alla enheter,  
kulturstipendier 
samt kulturbidrag 

Otillbörlig på-
verkan från or-
ganiserad 
brottslighet i 
ekonomiskt 
syfte eller i syfte 
att rekrytera 
barn. 

3 4 12 Delårsrapport 2 
samt Årsrap-
port. 

 
1 Se riktlinje för internkontroll  
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5 Fritidsgårdsen-
heten, Kultursko-
lan 

Lokaler med un-
derhållsbehov 
samt tillgänglig-
hetsbrister 

3 3 9 Delårsrapport 2 
samt Årsrap-
port. 

6 Nationaldagsfi-
rande  
och andra stora ar-
rangemang 

Förstörelse, per-
sonskador, ter-
rorbrott 

2 4 8 Delårsrapport 2 
samt Årsrapport 

7 Biblioteket Ensamarbete, 
risk för hot och 
våld 

2 4 8 Delårsrapport 2 
och Årsrapport. 

8 Scen & kulturpro-
duktion  
samt Kulturskolan 

Tillfällig ersätt-
ningsscen på 
Larslunda leder 
till osäker situ-
ation för våra 
verksamheter. 

4 2 8 Verksamhets-
rapporter, De-
lårsrapport 2 
samt Årsrap-
port. 

9 Alla enheter Jäv vid anställ-
ning 

2 3 6 Delårsrapport 2 
och Årsrapport. 

 
Högst risk ser kulturnämnden för: 
 

• Att den offentliga konsten inte tas omhand på rätt sätt.  
• Risk för rekrytering till gäng och förekomst av våld. 
• Ekonomiska effektiviseringar kan leda till att kulturnämnden inte kan 

bidra till målen, kan även påverka om nämnden har råd att utföra alla 
uppdrag och hur föreningar kan få stöd och bidrag. Hur ska Mötesplat-
serna finansieras? 

• Otillbörlig påverkan från organiserad brottslighet i ekonomiskt syfte el-
ler i syfte att rekrytera barn. 

 
När det gäller ovanstående risker kommer förvaltningen snarast påbörja ar-
bete med att informera nämnden om det arbete som redan idag görs och fram-
över kan göras för att bemöta riskerna. Dessa risker är viktiga att hantera så 
snabbt som möjligt.  
 
Andra risker som kommit fram är:  
 

• Lokaler med underhållsbehov samt tillgänglighetsbrister. 
• Förstörelse, personskador, terrorbrott. 
• Ensamarbete, risk för hot och våld. 
• Tillfällig ersättningsscen på Larslunda leder till osäker situation för 

våra verksamheter. 
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• Jäv vid anställning. 
 
Dessa risker kommer förvaltningen arbete mot och rapportera till nämnden så 
som beskrivs i internkontrollplanen.  
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Bilaga 3 Handlingsplan för Kulturpolitiskt program 

Handlingsplan 2026 för Kulturpolitiskt program för Strängnäs kom-
mun 2022-2027 
 
Principen om armlängdsavstånd  
I Strängnäs kommun tillämpas principen om armlängds avstånd och på så vis 
tydliggörs vikten av konstnärlig frihet som ett demokratiskt medel. Armlängds 
avstånd betyder att politiker beslutar om mål, riktlinjer och ekonomiska ramar 
för den offentligt finansierade kulturen men inte om det konstnärliga innehållet. 
De konstnärliga bedömningarna eller andra kvalitativa bedömningar överlåts 
till konstnärliga ledare, ämnesexperter och sakkunniga.  
 
Kulturkontoret ska arbeta med att principen tillämpas.  
 
Tillgänglig kultur för alla 
Att ha tillgång till kultur i dess olika former – som utövare eller publik – ska 
vara en självklarhet för alla som bor och lever i Strängnäs kommun.  
Målgruppsanalys och publikutvecklingsarbete är fortsatt prioriterat 2026. 
Vilka grupper når kulturverksamheterna? Hur kan vi nå fler? Vilka kanaler an-
vänder vi för bästa effekt av vår information? 
 
Uppsökande verksamhet kan vara ett värdefullt komplement som är särskilt 
viktig för målgrupper så som äldre och personer med funktionsnedsättning.  
 

- Kulturkontoret ska samverka och samarbeta med verksamheter 
inom utbildningskontoret och socialkontoret i syfte att delaktiggöra mål-
gruppen personer med funktionsnedsättning i arbetet för att vidta ända-
målsenliga åtgärder för att tillgängliggöra kultur i olika former. Verksam-
heterna utforskar tillsammans med målgrupper hur våra verksamheter 
ska bli mer tillgängliga och attraktiva. Vi utvecklar våra arbetssätt för att 
delaktiggöra målgrupper som har sämre förutsättningar att delta i demo-
kratiska processer. 

 
Kultur för och med barn och unga 
Barn och ungas delaktighet inom kulturskapandet är också viktigt, bland annat 
för att ge utrymme för innovation och nya kulturyttringar. Strängnäs kommun 
vill tillgodose behovet av både kulturpedagogik, kreativitet och upplevelser. 
 

- Kulturskolan erbjuder möjlighet för vårdnadshavare att ansöka om ned-
satt terminsavgift och instrumenthyra. 

 
- Kulturkontoret erbjuder unga arrangörer av kulturaktiviteter möjlighet att 

utvecklas. 
 
Kulturella mötesplatser och kulturlokaler 
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En hållbar kommun behöver kulturella mötesplatser för att skapa samman-
hang, demokrati och inkludering i lokalsamhället samt ökad tillgänglighet till 
kulturupplevelser. Kulturella mötesplatser ska därför utvecklas och vidareut-
vecklas. Tillgång till ändamålsenliga lokaler för kulturverksamhet är betydelse-
fullt för kulturlivets utveckling. 
 

- Fortsatt arbete med Kommunscen Strängnäs i förvaltningsövergripande 
projekt. 

 
- Bevaka Kulturcentrum Mariefred i ett återbyggt Kungsladugård i samver-

kan med Statens fastighetsverk.  
 

- Fortsätta arbetet med tillgänglighetsanpassningar genom till exempel en-
kelt avhjälpta hinder i dialog med målgrupp och experter. 

 
Bilaga 4 Nyckeltal 
Nyckeltal biblioteksenheten: antal besökare, antal utlån samt antal aktiviteter för 
barn- och unga. 
 
Nyckeltal Kulturskolan: antal elever i kursverksamhet. Antal elever i Musikakade-
min. Antal genomförda evenemang. 
 
Nyckeltal Fritidsgårdsenheten: antal aktiviteter, antal öppna kvällar och antal 
deltagare och besökare. 
 
Nyckeltal Scen- och kulturproduktion: antal evenemang och antal evenemang rik-
tat mot barn och unga.  
 
Nyckeltal för alla enheter: Uppföljning av avtalstrohet. 
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Driftsredovisning i sin helhet 

Budget och prognos för 2026 samt driftbudget för 2026-2028 
              

 
                                

Kulturnämnden, 
mkr       

Budget 2025   Prognos 2025   Budget 2026   Plan 2027     Plan 2028     

Intäkter 
Kostna-

der 
Netto- 
budget Intäkter 

Kostna-
der 

Netto- 
kostnad Intäkter Kostnader 

Netto- 
budget Intäkter Kostnader 

Netto- 
budget Intäkter 

Kostna-
der 

Netto- 
budget 

Kulturnämnden 0,0 -1,3 -1,3 0,0 -1,1 -1,1 0,0 -1,3 -1,3 0,0 -1,3 -1,3 0,0 -1,4 -1,4 

Kulturkontoret 0,2 -2,9 -2,7 0,0 -2,4 -2,4 0,0 -3,9 -3,9 0,0 -2,9 -2,9 0,0 -2,5 -2,5 

Bibliotek 1,1 -18,3 -17,2 1,1 -18,4 -17,3 1,1 -18,6 -17,5 1,1 -19,2 -18,1 1,1 -19,7 -18,6 

Kulturskola 1,4 -15,4 -14,0 1,5 -14,8 -13,3 1,4 -15,7 -14,3 1,4 -16,2 -14,8 1,4 -15,8 -14,4 

Fritidsgårdar 4,4 -18,8 -14,4 4,5 -18,8 -14,3 4,4 -21,2 -16,8 4,4 -21,9 -17,5 4,4 -17,7 -13,3 
Scen & kulturpro-
duktion 0,6 -16,1 -15,5 0,8 -16,2 -15,4 0,6 -16,4 -15,8 0,6 -16,8 -16,2 0,6 -16,5 -15,9 

Summa 7,7 -72,8 -65,1 7,9 -71,8 -63,9 7,5 -77,1 -69,6 7,5 -78,3 -70,8 7,5 -73,5 -66,0 
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